
 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 02-08-2011 n. 158 

 

 

Oggetto: Approvazione progetto preliminare copertura campi da tennis 

Circolo “La Fiorita” 

  

 

 

L’anno Duemilaundici (2011), il giorno Due (2) del mese di Agosto, alle ore 15:45 

nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con apposito 

avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Agostina Mancini , Sandro Fallani , Simona Bonafe’ , Andrea 

Giorgi  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Alessandro Baglioni , Gianni Borgi , Marco Pagani  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Rocco Lauletta 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

  

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all’emanazione del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000; 

  

Visto il Regolamento Comunale per l’aff idamento in gestione degli Impianti Sportivi 

Comunali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 30\10\2007 

e s.m.i.; 

 

Vista la convenzione fra Amministrazione Comunale e la Cooperativa “La Fiorita 

Sporting Club” per la gestione dell’ impianto sportivo Campi di tennis di Badia a 

Settimo - Circolo “La Fiorita”; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 13 del Regolamento citato si dice che, qualora il  

Concessionario della gestione di un impianto sportivo, per propria iniziativa, volesse 

effettuare interventi di ristrutturazione o di manutenzione straordinaria, i progetti 

relativi all’ intervento dovranno essere preventivamente approvati 

dall’Amministrazione Comunale; 

 

Vista la richiesta di autorizzazione, presentata in data 9\06\2011 con protocollo 

22423 dal sig. Alberto Tozzi Presidente pro-tempore della Cooperativa “La Fiorita 

Sporting Club” per la realizzazione della copertura di due campi da tennis e dei 

relativi impianti, elettrico e di riscaldamento con allegati: 

Tav.1 pianta prospetti e sezioni di stato di progetto 

Tav.2 planimetria generale - stato ril ievo, progetto e sovrapposto 

Tav.3 Relazione tecnica, estratto mappa, estratti R.U.; 

Tav. IM 1 relazione tecnica impianti meccanici; 

Tav IE 1 schemi unifilari quadri elettrici; 

 

Dato atto che il progetto in approvazione è da considerarsi preliminare e che le 

successive fasi def init ive \ esecutive dovranno essere approvate 

dall’Amministrazione Comunale; 

 

Visto il parere tecnico favorevole alla realizzazione dell’ intervento espresso dal 

Responsabile del Servizio Manutenzione P.O. Ing. Marco Calderini, subordinato alle 

seguenti prescrizioni da ottemperare preventivamente all’approvazione del progetto 

definit ivo: 

- Richiesta al CONI di parere di conformità sul progetto 

- Rispetto della normativa VV.F. inerente gli impianti sportivi e gli impianti di 

produzione di calore ai f ini dell’ottenimento del certif icato di prevenzione 

incendi; 

- Produzione calcoli  ed elaborati grafici per la pratica presso il genio civile; 

- Individuazione sistema di raccolta e smaltimento delle acque provenienti dalle 

coperture; 



- Produzione atto di assunzione di responsabilità in caso di evento idraulico 

eccezionale; 

 

Dato atto che tale parere favorevole, con le indicazioni di cui sopra, sarà trasmesso 

alla Cooperativa “La Fiorita Sporting Club”; 

 

Dato atto che copia del presente atto sarà trasmessa ai soggetti realizzatori 

dell’ intervento; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica del provvedimento ai sensi e per gli effett i 

dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime, 

 

 DELIBERA 

 

1 ) Di approvare il progetto preliminare relativo alla realizzazione della copertura di 

due campi da tennis e dei relativi impianti, elettrico presso l’impianto sportivo Campi 

da tennis di Badia a Settimo - Circolo “La Fiorita” -via Gemmi,2  - Scandicci; 

 

2)  Di subordinare la futura approvazione del progetto definit ivo\esecutivo alle 

prescrizioni indicate dal settore OO.PP; 

 

3) Di disporre che copia del presente atto sia inviata per opportuna presa visione al 

soggetto realizzatore dell’ intervento 

 

Quindi, 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

con votazione unanime, 

 

 DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

         

 

 

 

 



 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Rocco Lauletta F.to Simone Gheri 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


